
Okrouhlá
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.062375N, 12.487743E

Nadmořská výška: 445 m n. m. První pís. zmínka: 1299 (725 let) Katastrální výměra: 1 043 ha

Počet obyvatel: 249 PSČ: 350 02

Adresa URL: www.ouokrouhla.cz

Historie obce Okrouhlá
Obec Okrouhlá se poprvé připomíná roku 1299, kdy patřila k majetku Paulsdorferů. Brzy však přešla do
majetku chebských měšťanů. V Okrouhlé se střídali majitelé, měli ji však pouze v lénu, až do roku
1421 stále patřila Paulsdorferům. V polovině 15. století se na dalších téměř 150 let dostala do
vlastnictví Junckerů. Po nich drželi ves Krahmerové a od roku 1633 Schmiedlové ze Seeberka. Ti ji udrželi až
do roku 1779. Do roku 1885 ji pak držela mlynářská rodina Mucků a potomci jedné z jejich dcer provdané
Oehmischové drželi celé hospodářství se zámkem až do konce druhé světové války. Po válce
přešel zámek s pozemky do rukou státu, od kterého jej po roce 1990 převzal soukromý majitel.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/26/okrouhla/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 22:27:44


